
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О зачислении абитуриентов  

в число студентов 1-го курса 

факультета информационных 

технологий и компьютерной 

безопасности 

очной формы обучения 

на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема 

 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2017/2018 год, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 №1147, Правилами приема в 

ВГТУ на обучение по образовательным программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры на 2017/2018 учебный год, утвержденными 

решением Ученого совета ВГТУ от 30.09.2016, протокол № 2, решением 

приемной комиссии ВГТУ от 02.08.2017, протокол №17  

п р и к а з ы в а ю: 

1. зачислить с 01.09.2017 по направлению 09.03.01 «Информатика и 

вычислительная техника», профили «Системы автоматизированного 

проектирования», «Системы автоматизированного проектирования в 

машиностроении», «Вычислительные машины, комплексы, системы и 

сети» (академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на 

прием на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Рыжков Александр Евгеньевич 232 

2.  Пендюрин Павел Николаевич 226 

3.  Булгаков Никита Сергеевич 224 

4.  Стародубцев Илья Владимирович 219 

5.  Баркалов Никита Александрович 217 



6.  Вариводин Никита Константинович 217 

7.  Дудкина Дарья Сергеевна 216 

8.  Селютин Сергей Александрович 215 

9.  Евтеев Вячеслав Сергеевич 214 

10.  Кулинцов Роман Геннадьевич 211 

11.  Харин Никита Романович 207 

12.  Яковлев Никита Сергеевич 206 

13.  Коренев Артём Дмитриевич 205 

14.  Степанян Валерий Витальевич 204 

15.  Головин Дмитрий Сергеевич 201 

16.  Кудинов Артем Геннадьевич 201 

17.  Никитин Павел Николаевич 199 

18.  Ламонов Максим Андреевич 199 

19.  Некрасов Никита Станиславович 199 

20.  Истомов Максим Евгеньевич 198 

21.  Вишняков Дмитрий Юрьевич 198 

22.  Пеньков Илья Сергеевич 197 

23.  Ивкин Филипп Александрович 196 

24.  Мещеряков Максим Алексеевич 196 

25.  Скрынников Сергей Владимирович 194 

26.  Корякин Ростислав Олегович 193 

27.  Богачев Александр Олегович 193 

28.  Савко Алина Александровна 193 

29.  Пахомов Сергей Олегович 193 

30.  Петруня Никита Алексеевич 192 

31.  Буловацкий Дмитрий Олегович 192 

32.  Нитченко Карина Дмитриевна 192 

33.  Ерохин Дмитрий Владимирович 190 

34.  Циммерман Анастасия Андреевна 189 

 

2. зачислить с 01.09.2017 по направлению 09.03.02 «Информационные 

системы и технологии», профили «Информационные системы и 

технологии», «Информационные системы и технологии в 

машиностроении», «Информационные технологии в дизайне» 

(академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на 

основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Гудкова Виктория Андреевна 246 

2.  Еремеева Анастасия Витальевна 243 

3.  Сеславинская Анна Андреевна 236 

4.  Карачевцев Александр Евгеньевич 231 

5.  Эфендиева Екатерина Александровна 224 

6.  Рахматулина Екатерина Олеговна 223 



7.  Мелехина Юлия Александровна 222 

8.  Курилова Ирина Михайловна 220 

9.  Храмюков Александр Владимирович 220 

10.  Пушкин Александр Александрович 219 

11.  Дмитренко Александр Сергеевич 219 

12.  Путилин Максим Евгеньевич 217 

13.  Майденюкова Анастасия Артуровна 216 

14.  Белозерский Александр Дмитриевич 216 

15.  Меринов Никита Александрович 215 

16.  Попов Андрей Сергеевич 213 

17.  Ключеров Данил Александрович 211 

18.  Савостин Артем Евгеньевич 211 

19.  Шутов Сергей Евгеньевич 211 

20.  Сладких Ксения Юрьевна 210 

21.  Мищерикова Марина Александровна 209 

22.  Мальков Всеволод Владимирович 208 

23.  Куликова Ирина Юрьевна 208 

24.  Какоян Руслан Касмович 208 

25.  Матвеев Алексей Александрович 207 

26.  Жиляев Кирилл Александрович 207 

27.  Анохин Никита Александрович 206 

28.  Путилин Илья Владимирович 206 

29.  Гладких Елена Викторовна 204 

30.  Белокопытов Дмитрий Олегович 204 

31.  Квасов Вадим Юрьевич 204 

32.  Хромых Владислав Андреевич 204 

 

3. зачислить с 01.09.2017 по специальности  10.05.01 «Компьютерная 

безопасность», специализация «Безопасность распределенных 

компьютерных систем»  следующих лиц, имеющих право на прием на 

основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Халарис Андрей Игоревич 254 

2.  Артемов Роман Андреевич 233 

3.  Нестеров Дмитрий Сергеевич 233 

4.  Коноплин Александр Васильевич 230 

5.  Старцев Валерий Александрович 227 

6.  Дубинская Анастасия Игоревна 223 

7.  Гладких Илья Станиславович 216 

8.  Дубов Андрей Сергеевич 215 

9.  Коденцева Наталья Геннадиевна 211 

 



4. зачислить с 01.09.2017 по специальности  10.05.02 «Информационная 

безопасность телекоммуникационных систем», специализация «Системы 

подвижной цифровой защищенной связи»  следующих лиц, имеющих 

право на прием на основные конкурсные места в рамках контрольных 

цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Мурзинов Николай Николаевич 267 

2.  Донсков Илья Игоревич 236 

3.  Чариков Александр Владимирович 218 

4.  Котышенко Андрей Александрович 214 

5.  Краснопольская Вероника Андреевна 211 

6.  Гулидова Елена Александровна 209 

7.  Анохин Владимир Валентинович 208 

8.  Шокин Игорь Дмитриевич 208 

9.  Завгородняя Юлия Владимировна 203 

10.  Окороков Владислав Александрович 203 

 

5. зачислить с 01.09.2017 по специальности  10.05.03 «Информационная 

безопасность автоматизированных систем», специализация «Обеспечение 

информационной безопасности распределенных информационных систем»  

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Савищенко Дмитрий Николаевич 255 

2.  Степанов Макар Николаевич 251 

3.  Гусарева Юлия Александровна 244 

4.  Лоскутов Денис Иванович 231 

5.  Сафронова Виктория Витальевна 231 

6.  Кривоносов Иван Сергеевич 230 

7.  Щетинина Ирина Владимировна 230 

8.  Коровин Дмитрий Константинович 228 

9.  Лантюхов Никита Михайлович 221 

10.  Шеншин Александр Игоревич 219 

11.  Горбанев Валерий Валерьевич 216 

 

 

 

Ректор                                                                          С.А. Колодяжный  

      


